
z Hektar z Hektar z Hektar 

C 11 1 - m 4/86 (Erscheint nur für April bis Dezember) 22.5.86 

Winterweizen Winterroggen Wintergerste Wintermenggetreide 

Aussaat-

 

Auswinterung 
fläche 

Aussaat-
fläche 

Aussaat-
fläche 

Aussaat-
fläche 

Auswinterung Auswinterung Auswinterung 

Hektar I z z Hektar z Hektar z Hektar 

79 677 833 1,0 3 513 44 1,3 38 980 2 524 6,5 752 6 0,8 

36 801 207 0,6 6 067 109 1,8 16 311 575 3,5 306 8 2,6 

35 838 402 1,1 2 558 69 2,7 11 828 356 3,0 678 7 1,0 

50 236 338 0,7 2 988 33 1,1 22 846 613 2,7 683 6 0,9 

202 552 1 780 0,9 15 126 255 1,7 89 965 4 068 4,5 2 419 27 1,1 

208 282 1 281 0,6 18 597 70 0,4 86 543 586 0,7 2 043 6 0,3 

Regierungsbezirk 

Land 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vorjahr 

Agrarwirtschaft 19/86 Artikel-Nr.  3351 86001 

.................. .................. .................. .................. .................. 

 

Auswinterung und Wachstumstand der Feldfrüchte Mitte April 1986 

1.Die infolge Auswinterung und anderer Schäden neu bestellten oder noch zu bestellenden Flächen der landwirtschaft-

 

lichen Feldfrüchte Mitte April 1986 

Auswinterung 
Aussaat-

fläche Auswinterung Auswinterung 
Regierungsbezirk 

Land 
Aussaat-

fläche 
Aussaat-

fläche 

Klee, Kleegras und 
Klee-Luzerne-Gemisch 

Luzerne Winterraps 

14 430 106 0,7 12 397 178 1,4 4 557 51 1,1 

5 987 99 1,7 4 842 77 1,6 1 520 14 0,9 

5 814 80 1,4 4 481 80 1,8 2 430 23 0,9 

11 537 98 0,8 16 004 146 0,9 969 3 0,3 

37 768 383 1,0 37 724 481 1,3 9 476 91 1,0 

34 421 549 1,6 39 206 601 1,5 9 313 50 0,5 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Vorjahr 

 

Regierungsbezirk 

Land 

2. Winterfeuchtiokeit. im Boden und Niederschlämme bis Mitte April 1986 

Von den Berichterstattern beurteilten ... z 

die Winterfeuchtigkeit als die Niederschläge bisher als 

zu gering auereichend zu hoch zu gering ausreichend zu groll 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

Zeichenerklärung: 

2 94 4 1 69 30 

3 87 10 - 64 36 

3 83 14 0 55 45 

1 84 15 0 63 37 

2 88 10 1 63 36 

 

Nichts vorhanden. 

= Kein Nachweis vorhanden. 

/ = Keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug. 

0 = Mehr als nichts, aber weniger als die Hälfte der kleinsten Einheit. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



   

2,5 
3,2 
3,d 
2,6 
3,0 
3,0 

3,0 
3,1 
3,7 
3,1 
3,1 
3,2 

2,5 
3,5 
3,2 

3,3 
3,2 

2,5 
3,0 
3,2 
2,5 
2,7 
2,7 

2,8 
3,2 
3,3 
2 ,9 
3,0 
3,1 

2,6 
2,9 
3,3 
2,8 
3,1 
2,9 

2,9 
3,3 
3,6 
3,1 
3,2 
3,3 

3,0 
3,4 
3,5 
3,0 
2,9 
3,3 

3,0 
3,4 
3,5 
2 ,9 
3,0 
3,3 

3,1 
3,1 
3,1 
3,1 
3,1 

3,5 
3,7 
3,4 
3,5 
3,5 

3,0 
3,2 
3,2 
2,8 
3,1 

2 ,8 
2,8 
2,8 
2,8 
2,8 

3,1 
3,2 
2,9 
3,1 
3,0 

3,1 
3,4 
3,0 
3,0 
3,1 

3,1 
3,5 
3,0 
3,2 
3,1 

3,2 
3,5 
3,1 
3,3 
3,2 

 

3,1 
3,5 
3,1 
3,2 
3,2 

2,4 
3,0 
3,2 
2,8 
3,0 
2,8 

 

2,8 
3,1 
3,1. 
3,0 
3 ,0 

2,9 
3,0 
2,9 

2,9 
2,8 
2,7 

3,1 
3,2 
3,1 

2,9 
2,9 
2,8 

2,7 
2,9 
2,7 

3,0. 
3,2 
3,1 

3,0 
3,2 
3,1 

3,1 
3,3 
3,1 

3,0 
3,2 
3,1 

3,0 
3,2 
3,1 

 

4,0 
2,9 
3,1 
3,1 

3,4 
3,0 
3,2 
3,2 

3,6 
3,3 
3,2 
3,3 

3,1 3,2 

 

3,1 
3,0 
3,3 
3,1 

3,2 
3,0 
3,2 
3,2 

  

3,4 
2,8 
2 ,9 
3,0 

3,0 
2,4 
3,1 
3,0 

3,2 
2,7 
3,0 
2,9 

3,1 
2,5 
2,6 
2,8 

3,2 
2,9 
3,0 
3,0 

 

3,2 
2,7 
3,0 
3,0 

 

3,4 
3,0 
3,4 
3,3 

3,2 
2,9 
3,1 
3,1 

3,1 
3,0 

2,6 
3,2 
2,8 
2,8 

3,0 
3,4 
3,1 
3,2 

3,2 
3,0 
3,5 
3,2 

2,9 
3,4 
2,9 
3,2 

2,8 
3,1 
3,5 
3,1 

3,5 
3,6 
3,2 
3,5 

2,9 
3 ,0 
3,7 
3,1 

3,3 
3,4 
3,1 
3,3 

2,7 
3,0 
3,3 
2,9 

3,3 
3,4 
3,2. 
3,3 

3,2 
3,1 
3,2 
3,2 

3,2 
3,6 
3,3 
3,4 

3,4 
3,2 
3,3 
3,3 

3,5 
3,6 
3,4 
3,5 

3,3 
3,3 
3,5 
3,4 

3 ,0 
3,1 

3. Wachstumstand der landwirtschaftlichen Feldfrüchte Mitte April 1986 

K1ee,Klee-
gras und 

Klee-
Luzerne-
Gemisch 

Winter-

 

meng-

 

getreide 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Land 

STADTKREIS 
STUTTGART,LANDESHAUPTST. 

LANDKREISE 
BOBLINGEN 
ESSLINGEN 
GÖPPINGEN 
LUDWIGSBURG 
REMS-MURR-KREIS 

REGION MITTLERER NECKAR 

STADTKREIS 
HEILBRONN 

LANDKREISE 

HEILBRONN 
HOHENLOHEKREIS 
SCHWÄBISCH HALL 
MAIN-TAUBER-KREIS 
REGION FRANKEN 

LANDKREISE 
HEIDENHEIM 
OSTALBKREIS 

REGION OSTWÜRTTEMBERG 

REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 

STADTKREISE 
BADEN-BADEN 
KARLSRUHE 
LANDKREISE 
KARLSRUHE 
RASTATT 

REGION MITTL, OBERRHEIN 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 

'MANNHEIM 
LANDKREISE 
NECKAR-ODENWALD-KREIS 
RHEIN-NECKAR-KREIS 

REGION UNTERER NECKAR 

STADTKREIS 
PFORZHEIM 
LANDKREISE 
CALW 
ENZKREIS 
FREUDENSTADT 

REGION NORDSCHWARZWALD 

REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 

STADTKREIS 
FREIBURG IM BREISGAU 
LANDKREISE 
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 
EMMENDINGEN 
ORTENAUKREIS 

REGION SÜDLICHER OBERRHEIN 

LANDKREISE 
ROTTWEIL 
SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 
TUTTLINGEN 
REGION SCHWARZW-SAAR-HEUBERG 

LANDKREISE 
KONSTANZ 
LÖRRACH 
WALDSHUT 

REGION HOCHRHEIN-BODENSEE 

REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 

LANDKREISE 
REUTLINGEN 
TÜBINGEN 
ZOLLERNALBKREIS 
REGION NECKAR-ALB 

STADTKREIS 
ULM 

LANDKREISE 
ALB-DONAU-KREIS 
BIBERACH 

REGION DONAU-ILLER 1) 

LANDKREISE 
BODENSEEKREIS 
RAVENSBURG 
SIGMARINGEN 

REGION BODENSEE-OBERSCHWABEN 

REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN 

BADEN-WÜRTTEMBERG 

DAGEGEN 1985 

1) Soweit Land Baden-Württemberg. 

Winter-
weizen 

Winter-
roggen 

Winter-
gerste 

Winter-
raps 

Mäh-
weiden 

Weiden Luzerne Wiesen 

Noten Begutachtungsziffern);. 1,0 = sehr gut, 2,0 = gut, 3,0 = mittel, 4,0 = gering, 5,0 = mangelhaft 

2,5 / 2,8 / 2,7 2,9 2,7 / / / 

3,0 2,9 3,8 / 3,1 2,9 3,1 2,9 / 2,9 
3,0 3,0 3,4 3,0 2,6 3,0 3,0 2,8 2,8 2,8 
3,0 3,0 3,5 3,0 2,8 2,9 3,0 2,8 2,8 2,6 

2,9 3,1  3,5 3,1  2,8 3,0  3,1 3',1  3,1 3,1 

2,9 2,8 3,1 / / / / / / / 

2,9 2,9 3,2 3,2 2,8 3,1 3,2 3,5 3,4 3,4 
2,9 2,7 3,0 ,z,9 2,8 3,0 / 3,3 3,5 3,3 
2,9 2,8 3,2 2,9 2,8 3,1 3,2 3,4 2,9 3,1 

/ / / / / / / / / / 

3,0 3,0 3,0 3,1 2,8 3,2 
3,1 3,2 3,7 / 2,8 3,3 
2,7 3,3 3,1 3,5 2,5 3,3 
2,9 3,1 3,4 3,3 2,7 3,3 

2,9 2,8 3,2 3,0 2,7 3,2 3,1 3,2 

 

3,4 
3,3 
3,1 
3,2 

3,7 3,7 
3,7 3,6 
3,4 3,6 
3,7 3,6 

3,2 3,1 
3,1 3,3 
3,5 3,5 
3,3 3,3 

3,3 3,3 3,1 3,1  3,2 3,0  2,9 3,2  3,3 3,4 

2,7 2,8 3,2 2,5 2,7 2,9 
2,7 2,9 3,1 / 2,7 3,4 
2,8 3,0 2,8 2,9 2,3 3,2 
2,7 2,9 3,0 3,0 2,6 3,0  

2,8 3,2 3,3 3,3 
/ 3,4 / 3,7 

3,3 3,4 3,2 3,6 
3,0 3,3 3,3 3,5 

3,0 2,9 3,6 3,0 2,6 3,0 2,9 3,1 3,1 3,1 
2,9 2,8 2,8 3,0 2,8 3,0 / 3,2 3,1 3,1 
2,9 2,9 3,2 3,0 2,7 3,0 3,0 3,2 3,1 3,1 

3,2 3,0 3,1 3,1 2,7 2,9 / 3,2 3,3 3,3 
3,1 2,8 3,1 3,1 2,6 3,1 / 3,3 3,3 3,3 
2,9 3,0 3,0 3,2 2,7 2,9 3,1 3,2 3,1 3,0 
3,0 2,9 3,1 3,2 2,7 2,9 3,1 3,3 3,3 3,2 

2,9 2,9 3,1 3,1 2,7 3,0 3,0 .3,3 3,3 3,3 

2,9 2,9 3,3 3,1 2,8 3,0 3,1 3,3 3,3 3,3 

2,6 2,6 2,7 2,7 2,9 2,9 2,7 2,9 2,9 2,9 


