STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3351 86001

Agrarwirtschaft 19/86

C II 1 - m 4/86 (Erscheint nur für April bis Dezember)

22.5.86

Auswinterung und Wachstumstand der Feldfrüchte Mitte April 1986

 Die infolge Auswinterung und anderer Schäden neu bestellten oder noch zu bestellenden Flächen der landwirtschaftlichen Feldfrüchte Mitte April 1986

Regierungsbezirk Land	Winterweizen			Winterroggen			Wintergerste			Wintermenggetreide		
	Aussaat- fläche Auswinterung		Aussaat- fläche Auswinterung		Aussaat- fläche Auswinterung			Aussaat- fläche Auswinterung				
	Hektar %		z	Hektar		% Hekt		tar %		Hektar		z
Stuttgart	79 677	833	1,0	3 513	44	1,3	38 980	2 524	6,5	752	6	0,
Karlsruhe	36 801	207	0,6	6 067	109	1,8	16 311	575	3,5	306	8	2,
reiburg	35 838	402	1,1	2 558	69	2,7	11 828	356	3,0	678	7	1,
rübingen	50 236	338	0,7	2 988	33	1,1	22 846	613	2,7	683	6	0,
Baden-Württemberg	202 552	1 780	0,9	15 126	255	1,7	89 965	4 068	4,5	2 419	27	1,
Vorjahr	208 282	1 281	0,6	18 597	70	0,4	86 543	586	0,7	2 043	6	Ο,

Regierungsbezirk Land	V	√interraps			Kleegras un zerne-Gemis		Luzerne			
	Aussaat- fläche			Aussaat- fläche	Auswinterung		Aussaat- Auswinte		erung	
	Hekt	Hektar		Hekta			Hektar		Z	
Stuttgart	14 430	106	0,7	12 397	178	1,4	4 557	51	1,1	
Karlsruhe	5 987	99	1,7	4 842	77	1,6	1 520	14	0,9	
Freiburg	5 814	80	1,4	4 481	80	1,8	2 430	23	0,9	
Tübingen	11 537	98	0,8	16 004	146	0,9	969	3	0,3	
Baden-Württemberg	37 768	383	1,0	37 724	481	1,3	9 476	91	1,0	
Vorjahr	34 421	549	1,6	39 206	601	1,5	9 313	50	0,5	

2. Winterfeuchtigkeit im Boden und Niederschläge bis Mitte April 1986

Regierungsbezirk	Von den Berichterstattern beurteilten %									
Land	die	Winterfeuchtigkeit a	la	die Niederschläge bisher als						
	zu gering	nusreichend	zu groß	zu gering	ausreichend	zu hoch				
Stuttgart	2	94	4	1	69	30				
Karlsruhe	3	87	10	-	64	36				
Freiburg	3	83	14	0	55	45				
Tübingen	1	8 4	15	0	63	37				
Baden-Württemberg	2	88	10	1	63	36				

Zeichenerklärung:

- = Nichts vorhanden.
- . = Kein Nachweis vorhanden.
- / = Keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug.
- 0 = Mehr als nichts, aber weniger als die Hälfte der kleinsten Einheit.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

Kreis Region Regierungsbezirk Land	Winter- weizen	Winter- roggen	Winter- gerste	Winter- meng- getreide	Winter- raps	Klee,Klee- gras und Klee- Luzerne- Gemisch	Luzerne	Wiesen	Mäh- weiden	Weiden
STADTKREIS	Noten	(Begutachtun	gsziffern)	1,0 = sehr	gut, 2,0	= gut, 3,0	= mittel, 4	,0 = gering	, 5,0 = mang	elhaft
STUTTGART, LANDESHAUPTST. LANDKREISE	2,5	,	2 ,8	,	2,7	2,9	2,7	,	,	,
BÖBLINGEN ESSLINGEN	2,4 3,0	2,5 3,2	3,0 3,1	2,5 3,5	2,5 3,0	2,8 3,2	2,6 2,9	2,9 3,3	3,0 3,4	3,0 3,4
GÖPPINGEN Ludwigsburg Rems-murr-kreis	3,2 2,8 3,0	3,4 2,6 3,0	3,7 3,1 3,1	3,2 / 3,3	3,2 2,5 2,7	3,3 2,9 3,0	3,3 2,8 3,1	3,6 3,1 3,2	3,5 3,0	3,5 2,9 3,0 3,3
REGION MITTLERER NECKAR	2,8	3,0	3,2	3,2	2,7	3,1	2,9	3,3	2,9 3,3	3,3
STADTKREIS HEILBRONN LANDKREISE	,	,	. /	,	,	,	,	,	-	-
HEILBRONN HOHENLOHEKREIS	2,8 3,1	3,1 3,1	3,5 3,7	3,0 3,2	2,8 2,8	3,1 3,2	3,1 3.4	3,1 3.5	3,1 3.5	3,2
SCHWÄBISCH HALL Main-tauber-kreis Region Franken	3,1 3,1 3,0 3,0	3,1 3,1 3,1	3,7 3,4 3,5 3,5	3,2 3,2 2,8 3,1	2,8 2.8	2,9 3,1 3,0	3,4 3,0 3,0 3,1	3,5 3,1 3,2 3,2	3,5 3,0 3,2 3,1	3,5 3,1 3,3 3,2
LANDKREISE	٥, ر	۱, ر),)	1, (2 ,8	0, ر	٦, ز	3,2	3,1	3,2
HEIDENHEIM OSTALBKREIS	3,0 3,0	2,9 3,0	3,8 3,4 3,5	3,0	3,1 2,6	2,9 3,0	3,1 3,0	2,9 2,8	2,8	2,9 2,8
REGION OSTWÜRTTEMBERG REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART	3,0 2,9	3,0 3,1	3,5 3,5	3,0 3,1	2,8 2,8	2,9 3,0	3,0 3,1	2,8 3,1	2,8 3,1	2 ,8 3,1
STADTKREISE	-,,	71.	2,12	2,1.	- , (,	,,0	7,1	٠,,	٠,,١	,,,
BADEN-BADEN KARLSRUHE LANDKREISE	2,9	2,8	3,1	,	,	,	7	/	,	′,
K ARLSRUHE R ASTATT	2,9 2,9	2,9 2,7	3,2 3,0	3,2	2,8 2,8	3,1 3,0	3,2	3,5 3,3	3,4 3,5	3,4 3,3
REGION MITTL, OBERRHEIN STADTKREISE	2,9	2 ,8	3,2	2,9	2,8	3,1	3,2	3,4	2,9	3,1
HEIDELBERG MANNHEIM	′,	,	′,		<u>′</u>	/	′,	′,	′,	′,
L AND KREISE NECKAR-ODENWALD-KREIS RHEIN-NECKAR-KREIS	2,9	2,9	3,1	2,9	2,7	3,0	3,0	3,1	3,0	3,0
REGION UNTERER NECKAR	3,0 2,9	2,8 2,7	3,2 3,1	2,9 2,8	2,9 2,7	3,2 3,1	3,2 3,1	3,3 3,1	3,2 3,1	3,2 3,1
STADTKREIS PFORZHEIM	,	,	,	,	,	,	-	,	_	,
LANDKREISE CALW ENZKREIS	3,0 3,1	3,0 3,2	3,0 3,7	3,1	2,8 2,8	3,2 3,3	4,0 2,9	3,4	3,4	3,6
FREUDENSTADT REGION NORDSCHWARZWALD	2,7 2,9	3,3 3,1	3,1	3,5 3,3	2,5 2,7	3,3	3,1 3,1	3,3 3,1 3,2	3,0 3,2 3,2	3,3 3,2 3,3
REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE	2,9	2 ,8	3,2	3,0	2,7	3,2	3,1	3,2	3,1	3,2
STADTKREIS FREIBURG IM BREISGAU	,	,	,	,		,	,	,	,	,
LANDKREISE BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD EMMENDINGEN	3,4 2,8	3,2	3,2	3,2	3,1 2,5	3,2	3,0	3.4	3.1	
ORTENAUKREIS REGION SÜDLICHER OBERRHEIN	2,9 3,0	3,0	2,7 3,0 3,0	2,9 3,0 3,0	2,5 2,6 2,8	2,9 3,1 3,1	2,4 3,1 3,0	3,0 3,4 3,3	3,0 3,3 3,1	3,2 3,0 3,2 3,2
L AND KRE I SE R OT TWE I L										
S CHWARZWALD-BAAR-KRE IS TUTTLINGEN	3,0 3,4 3.1	2,9 3,4 2.9	3,5 3,6 3,2	3,3 3,4 3.1	3,0 3,1 3,1	3,3 3,4	3,2 3,6	3,5 3,6	3,7 3,7	3,7 3,6
REGION SCHWARZW-BAAR-HEUBERG LANDKREISE	3,1 3,2	2,9	3,2 3,5	3,1 3,3	3,1	3,2	3,3 3,4	3,4	3,4	3,6 3,6
K ONSTANZ LÖRRACH	3,2 3,0 3,5	2,8 3,1	2,9 3,0	2,7 3,0	2,6 3,2	3,2 3,1 3,2	3,4 3,2	3,3	3,2 3,1	3,1 3,3 3,5
WALDSHUT REGION HOCHRHEIN-BODENSEE	3,5 3,2	3,5 3,1	3,7 3,1	3,0 3,3 2,9	2,8 2,8	3,2 3,2	3,3	3,5 3,4	3,5 3,3	3,5 3,3
REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG	3,1	3,1	3,2	3,0	2,9	3,2	3,3	3,4	3,3	3,3
LANDKREISE REUTLINGEN	2,7	2,8	3,2	2,5	2,7	2,9	2,8	3,2	3,3	3.3
TÜBINGEN ZOLLERNALBKREIS REGION NECKAR-ALB	2,7 2,8 2,7	2,9 3,0 2,9	3,1 2,8 3,0	2,9	2,7 2,3	3,4 3,2 3,0	3,3 3,0	3,4 3,4 -3,3	3,2 3,3	3,3 3,7 3,6 3,5
STADTKREIS				3,0	2,6	٥, ر	٥, ر	- 5,3	3,3	3,5
ULM LANDKREISE ALB-DONAU-KREIS	,	,	,	,	,	,	,	/	/	/
BIBERACH REGION DONAU-ILLER 1)	3,0 2,9 2,9	2,9 2,8 2,9	3,6 2,8 3,2	3,0 3,0 3,0	2,6 2,8 2,7	3,0 3,0 3,0	2,9 / 3,0	3,1 3,2 3,2	3,1 3,1 3,1	3,1 3,1 3,1
LANDKREISE BODENSEEKREIS										
RAVENSBURG Sigmaringen	3,2 3,1 2,9	3,0 2,8 3,0	3,1 3,1 3,0	3,1 3,1 3,2	2,7 2,6 2,7	2,9 3,1 2,9	/ / 3,1	3,2 3,3	3,3 3,3	3,3 3,3
REGION BODENSEE-OBERSCHWABEN	3,0	2,9	3,1	3,2	2,7	2,9	3,1	3,2	3,1 3,3	3,0
REGIERUNGSBEZIRK TÜBINGEN BADEN-WÜRTTEMBERG	2,9 2,9	2,9 2,9	3,1 3,3	3,1 3,1	2,7 2,8	3,0 3,0	3,0 3.1	. 3,3	3,3	3,3
DAGEGEN 1985	2,6	2,6	2,7	2,7	2,9	2,9	3,1 2,7	3,3 2,9	3,3 2,9	3,3 2,9
				-			• •	• • •	- • •	